

REDAKCJA CZYTAŁNIA CODZIENNA

Wydawca: P. W. Nowogródka

CENA PRZEBIEGŁA

Wskazywanie do strony 3.20

Wskazywanie do strony 3.20

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, —: w SŁOUPCACH: p. Engman od g. 14—15, Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szepetyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

Ukonstytuowanie Trybunału Stanu

WARSZAWA 5.IV. Dziś o godzinie 11 ej rano odbyło się w sali Sądu Najwyższego w dawnym Pałacu Rzplitej konstytucyjne posiedzenie Trybunału Stanu. Posiedzenie otworzył z urzędu Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego p. Leon Supiński, po czym przystąpiono do zaprzysiężenia wszystkich członków Trybunału Stanu. Po zaprzysiężeniu zakończyła się publiczna część posiedzenia, a następnie członkowie trybunału Stanu udali się na zebranie, na którym wyłoniono ściśle komplety do załatwienia spraw gospodarczych. Wyłoniono dwa komplety; do pierwszego weszli p. p. Bielański i Thugut, a do drugiego p. p. Lednicki i Bogucki. Obydwa komplety przystąpiły do załatwienia spraw bieżących.

Konferencja premiera Bartla

WARSZAWA, 5.IV. Pan Premier prof. K. Bartel przyjął dziś na dłuższej konferencji Ministra Spraw Wewnętrznych gen. Stawoj - Składkowskiego i Kierownika Ministerstwa Skarbu dr. Grodyńskiego.

Nowy poseł Rzplitej w Rydze

WARSZAWA, 5.IV. Pan Prezydent przyjął dziś na Zamku p. Arciszewskiego, który udaje się do Rygi na stanowisko posła do Rzplitej Polskiej na Łotwie.

Przyjazne stosunki Rumunii z Austrią

WIEDEŃ 5.IV Rumuński minister handlu Madgearu odbył dziś w południe dłuższą konferencję z kanclerzem ks. Saiplem. W czasie konferencji stwierdzono, iż między Rumunią i Austrią istnieją w dalszym ciągu przyjazne stosunki, oraz wyrażono z obu stron życzenie zawarcia traktatu handlowego. Rokowania w sprawie tej odbędą się w najbliższych miesiącach.

Krwawe zakończenie rewolucji w Meksyku

MOSKWA 5.IV Urzędowo komunikują, że powstancy po zwycięskiej walce koło miejscowości La Reforma, w której stracili 1000 zabitych, 500 rannych i przeszło 2000 jeńców wycofali się w kierunku San Blas. Ciężej ranni w ilości 300 zostali przewiezieni do Monterrey gdzie umieszczono ich w szpitalach, lżej ranni zostali umieszczeni w Emrreon. Jeńców ewakuowano do Culiacan w stanie Sinaloa. WIEDEŃ 5.IV „United Press” donosi z Meksyku, że główna armia powstańców została pobita na głowę pod Loreborn. Komunikaty oficjalne stwierdzają, że rewolucja została ostatecznie stłumiona.

Wycięcie w pień 800 powstańców

WIEDEŃ, 5.IV. Dzienniki donoszą z New-Yorku, iż pociąg wiozący 800 powstańców meksykańskich, którzy starali się pogromić pod La Reforma zbiteżaganie, zatrzymał się przed mostem zburzonym bombami przez lotników wojskowych. Kawaleria rządowa ścigająca zbiegów zaatakowała bezbronną powstanców i w pień ich wycięła. Należy podkreślić, że olbrzymią wieszosc powstańców tych stanowiły indjanie, którzy przeważnie pojęcia nie mieli o co właściwie walczą.

Delegacja Drohobyca u Pana Prezydenta

WARSZAWA 5.IV Pan Prezydent Rzplitej prof. Ignacy Mościński przyjął dziś na Zamku delegację miasta Drohobycza.

Dalsze aresztowania na Litwie

BERLIN 5.IV. Socjalistyczny „Vorwaerts” donosi z Kowna, że aresztowania wśród socjal-demokratów rozszerzają się obecnie na prowincję. Wczoraj zaarrestowano w Poniewieżu jednego z liderów socjal-demokracji Kissena, którego przewieziono do więzienia kowieńskiego. „Vorwaerts” twierdzi, że aresztowania te są przygotowywanym przez rząd litewski wyśtaąpieniem mającym na celu zlikwidowanie litewskiej partji socjal-demokratycznej.

Rząd litewski likwiduje partję socjal-demokratyczną

RYGA, 4.IV. Dziennik litewski „Jaunakas Žinios” donosi z Kowna w związku z ostatnimi aresztowaniami wśród przywódców litewskich socjal-demokratów, iż w prędkim czasie należy się spodziewać całkowitej likwidacji partji.

Likwidacja akcji komunistycznej na Bałkanach

SOFJA, 5. IV. Prowadzone śledztwo w sprawie niedawno wykrytego spisku komunistycznego pozwoliło położyć policji bułgarskiej rękę na wielu agentach, którzy dążyli do odduowania w Bułgarii jacejek komunistycznych zlikwidowanych w ubiegłym roku przez policję. Aresztowano pięć osób, które dla zamaskowania swej właściwej roli nadawały powodzenie akcji przeciwalkoholowej.

Zwłoki ambasadora Herricka na krążowniku francuskim

BREST 5.IV Dziś w godzinach rannych wyniesiono z arsenału trumnę ze zwłokami ambasadora Herricka i przywieziono ją w asyście oddziałów wojskowych ze sztandarami i przedstawicielami władz do portu. Ulice, po których kroczył orszak żałobny przepelnione były tłumami. Większość domów udekorowano flagami amerykańskimi i francuskimi spowitemi kirem. Po przybyciu do portu trumnę umieszczono na kałonierce, która natychmiast odbiła, dążąc do krążownika „Tourville”. Wszystkie statki stojące w porcie oddały zwłokom ambasadora honory wojskowe, a w czasie przenoszenia trumny na krążownik zagrzmiąło 19 salw armatnich. Po umieszczeniu trumny w specjalnie przygotowanej na krążowniku kaplicy żałobnej „Tourville” cdplynął do Ameryki eskortowany przez dwa torpedowce i jeden kontrtorpedowiec.

Dr. Schacht zamiast stawiać konkretne propozycje—konferuje

PARYZ 5.IV Dr. Schacht naczelny dyrektor Reichsbanku i przewodniczący delegacji niemieckiej na Komitecie Rzeczoznawców w sprawie spłaty długów reparacyjnych przeprowadził dziś dłuższe konferencje kolejno z przedstawicielami: Anglii, Francji, Belgii i Włoch. O wyniku konferencji nie ogłoszono komunikatu.

Międzynarodowa ochrona roślin

WARSZAWA, 5.IV. Jutro wyjeżdża delegacja Ministerstwa Rolnictwa w osobach prof. Ryszarda Błędowskiego i radcy ministerjalnego p. Hoyera do Rzymu na Międzynarodową konferencję w sprawie ochrony roślin, która odbędzie się 10-go kwietnia.

Straszliwa katastrofa kolejowa

BUKARESZT 5.IV Na stacji kolejowej Boboc koło miejscowości Buzen wykołcił się pociąg pośpieszny zdążający z Kiszeniowa. Trzy wagony runęły z nasypu. Z pośród pasażerów 20 osób zginęło na miejscu, a około 60 odniosło rany. Szalejąca śnieżycza utrudnia akcję ratunkową.

Posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Ligi Narodów

WARSZAWA 5.IV Podsekretarz stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu stał delegat Rzplitej Polskiej w Komitecie Ekonomicznym Ligi Narodów p. Doleżał wyjechał dziś do Genewy na zwykłą sesję Komitetu, która trwać będzie około 2 tygodni.

Dodatki dla pracowników państwowych w R. B.

Ministerstwo skarbu wyjaśniło, iż w okresie budżetowym 1929/30 dodatki miesięczne dla pracowników państwowych przysługiwać będą tym pracownikom kontraktowym, pobierającym wynagrodzenie ryczałtowe, nie przekraczające 1000 zł. miesięcznie, którym przysługiwały one na podstawie uchwały Rady Ministrów z dn. 7 listopada 1928 r. Zajmowanie przez jedną osobę kilku stanowisk nie przeszkadza, jak to było dotąd, w pobieraniu wyżej wspomnianych dodatków.

Zniszczenie plantacji bananów

BOGOTA (Kolumbia) 5. IV. Szalejący tu huragan poczynił wielkie spustoszenia w plantacji bananów w Santa Marta, niszcząc przeszło milion drzew bananowych. Straty sięgają 100.000 funtów szterlingów.

Groza nowego trzęsienia ziemi

SOFJA, 5.IV. W okolicach Filipoli, które w ubiegłym roku nawiedziło straszliwe trzęsienie ziemi, wyczuło dziś lekkie wstrząsy. Mimo faktu, iż wstrząsy były bardzo lekkie i właściwie dookładnie wyczuły je jedynie seismografy, wśród ludności wybuchła panika.

Olbrzymi pożar w Bukareszcie

BUKARESZT 5.IV Dzisiejszej nocy w wielkim browarze wybuchł pożar niszcząc wszystkie urządzenia i składy jęczmienia i siodu. Zmobilizowano wszystkie oddziały straży pożarnej, które z trudem zdołały umiejscowić szalejący żywioł. Pożar wynikł na skutek niedbalstwa jednego z robotników. Straty wynoszą przeszło 20 milionów lei. W czasie pożaru przybył na miejsce Książę Regent Mikołaj, który osobiście kierował akcją ratowniczą.

Zbrodnia baranowicka

Prowadzone przez władze sować względem Winerówny śledztwo postępuje bardzo szybko...

Stan zdrowia ref. Kucharłowskiego

WILNO (tel. wt.) 5.IV Stan zdrowia ref. p. Bohdana Kucharłowskiego jest bardzo ciężki...

Gospodarka budżetowa Państwa

Cięta linia spowoduje niewątpliwie w wielu dziedzinach życia gospodarstwa pewne trudności...

Ze Związku instruktorów Gospodarstwa Wiejskiego i Pracy Społecznej

Zarząd Związku Instruktorów Gospodarstwa Wiejskiego i Pracy Społecznej...

Smutny bilans powodzi

Skutkiem powolnego ruszenia lodów i wyjątkowo przyjaźnych warunków atmosferycznych...

Litwa przystępuje do protokołu Litwinowa

MOSKWA 5.VI Tass donosi, iż poseł litewski w Moskwie Baltuszajta wczoraj przedłożył...

Trocki jest naprawdę chory

BERLIN 5.IV „Berliner Tageblatt“ donosi, iż poseł do Reichstagu Rosenfeld członek frakcji socjaldemokratycznej...

SPRAWA OPTANTÓW RUMUNSKO-WĘGERSKICH

WIEDEN 5.IV Dziś została otwarta konferencja rumunsko-węgierska w sprawie optantów...

Wielki turniej szachowy

KATOWICE 5.IV. Dziś rozpoczął się turniej szachowy o mistrzostwo miast polskich...

Podwyższenie opłat postojowych w Dyrekcji kolej. Poznańskiej

Dyrekcja kolei w Poznaniu transportów na stacjach i w wagonach...

RADJO A SZKOŁA

Tak już się dzieje na świecie, że każdy nowy wynalazek, myśl lub inicjatywa znajdująca się...

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie“

Po tamtej stronie

Zwalczanie „kolchozów“ przez ludność

Gospodarki kolektywne, czyli t. zw. „kolchozy“ propagowane są wszelkimi sposobami przez władze sowieckie...

Bohater pracy

Bolszewicy mają czajem wcale niezły humor. Bo przecież nie można poważnie traktować wniosku jacejki fabryki...

Powrót Prezesa Sądu

Prezes Sądu Okręgowego pan Wacław Wyszynski powrócił z Wilna gdzie spędził Święta Wielkanocne...

Ślub bez panny młodej

W ostatni wtorek karnawału (u prawosławnych, według starej formy) miał się odbyć w Stolpcach ślub pewnej młodej pary...

Wykłady profesorów U. S. B. w Nowogrodzie

Staraniem Związku Pracy Obywatelskiej Kobiet rozpoczyna się od dnia 15 kwietnia br. w Nowogrodzie wykłady profesorów U.S.B.

Zjazd Dyrektorów Komunalnych Kas Oszczędności

W dniach 13 i 14 kwietnia odbył się w Wilnie Zjazd Dyrektorów Komunalnych Kas Oszczędności woj. Wileńskiego i Nowogrodzkiego...

O syczał nowego?

6 Sobota

Dziś: Celestyna Jutro: Przewodnia

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzie z dnia 5.IV 1929 r.

Godzina 6.17. Ciśnienie powietrza 751. Kierunek wiatru południowo-wschodni; szybkość 1 metr na sek. Niebo zupełnie pogodne...

Przyjęcia u p. Wojewody

W dniu 5 b.m. Pan Wojewoda przyjął Prezesa Sądu Okręgowego p. Wyszynskiego...

Wysłuchanie p. Wojewody

W dniu 5 b.m. Pan Wojewoda przyjął Prezesa Sądu Okręgowego p. Wyszynskiego...

Wysłuchanie p. Wojewody

W dniu 14 b.m. ca. P. Prezes Sądu Okręgowego w Nowogrodzie przyjął Sedziego Okręgowego w Równem...

Nowi aplikanci sądowi

Przybyli z Wilna i objeli urzędowanie w Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie aplikanci: Paweł Sapieżko i Maurycy Malborg.

Czterech Jack Londonów w Wsielubiu

Pelen inicjatywy młodzieńczej lat, aż 14 stu nazwiskiem Mikolaj Sosik namówił trzech swych kolegów...

Wycieczka Pań na wystawę w Poznaniu

Termin zgłoszeń uczestniczek wycieczki na Wystawę w Poznaniu upływa z dniem 15 b.m.

Pogrzeb s. p. Żelazkowskiego

Pogrzeb s.p. posterunkowego Feliksa Żelazkowskiego, który padł na stanowisku...

Posiedzenie Zarządu Związku Opiekuńczego

Dowiadujemy się, iż pierwsze posiedzenie Zarządu Związku Opiekuńczego woj. Nowogrodzkiego odbyło się...

Zebrań włościanów i pasiek

Dnia 14-go kwietnia r. b. odbędzie się w Nieświeżu zebrań włościanów i pasiek...

Powołania na przeciwczenia

W jednym z poprzednich Nr. Nr. „Życia Nowogrodzkiego“ podaliśmy informację o powołaniu na przeciwczenia w b. r. oficerów i szeregowych rezerwy...

Odczyt

W dniu 7 b. m. o godz. 1-iej po południu staraniem Polskiej Macierzy Szkolnej w Nowogrodzie p. Kober wygłosił w sali Teatru Miejskiego odczyt...

Ważenie dla s. p. poster. Feliksa Żelazkowskiego

W dniu wczorajszym w Sądzie Okręgowym w Nowogrodzie p. P. Prezesowie, Serżiowie, Prokuratorowie i Urzędnicy Sądowi złożyli przeszło sto złotych na wieniec dla ofiary...

Wystawa drobnego inwentarza na P. W. K.

W ramach Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu odbędzie się w czasie od 20 czerwca do 7 lipca br. Wystawa drobnego inwentarza (drob. królik, dzikie zwierzęta futerkowe...)

Wycieczka Pań na wystawę w Poznaniu

Termin zgłoszeń uczestniczek wycieczki na Wystawę w Poznaniu upływa z dniem 15 b.m.

Pogrzeb s. p. Żelazkowskiego

Pogrzeb s.p. posterunkowego Feliksa Żelazkowskiego, który padł na stanowisku...

NOWOGRODEK CZEKA...

Onegdajsze posiedzenie Rady Miejskiej ujawniło poważne rozdzierający pomysł...

Wycieczka Pań na wystawę w Poznaniu

Termin zgłoszeń uczestniczek wycieczki na Wystawę w Poznaniu upływa z dniem 15 b.m.

Pogrzeb s. p. Żelazkowskiego

Pogrzeb s.p. posterunkowego Feliksa Żelazkowskiego, który padł na stanowisku...

Wycieczka Pań na wystawę w Poznaniu

Termin zgłoszeń uczestniczek wycieczki na Wystawę w Poznaniu upływa z dniem 15 b.m.

Pogrzeb s. p. Żelazkowskiego

Pogrzeb s.p. posterunkowego Feliksa Żelazkowskiego, który padł na stanowisku...

Wycieczka Pań na wystawę w Poznaniu

Termin zgłoszeń uczestniczek wycieczki na Wystawę w Poznaniu upływa z dniem 15 b.m.

Pogrzeb s. p. Żelazkowskiego

Pogrzeb s.p. posterunkowego Feliksa Żelazkowskiego, który padł na stanowisku...

Na srebrnym ekranie „Krew na morzu“

Naprawdę ładny i ciekawy film! Nie drażni — jak olbrzymia większość obecnych filmów — zbyt licznymi napisami...

Werenów

W najbliższym czasie odekujemy uruchomienia w m. Werenowie Urzędu Gminnego nowego gminy.

Wszechpolski zjazd piekarstwa polskiego w związku z P. W. K.

W ostatnich dniach zgłoszony został jeszcze jeden zjazd, który odbędzie się w Poznaniu...

Wystawa drobnego inwentarza na P. W. K.

W ramach Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu odbędzie się w czasie od 20 czerwca do 7 lipca br. Wystawa drobnego inwentarza...

Wycieczka Pań na wystawę w Poznaniu

Termin zgłoszeń uczestniczek wycieczki na Wystawę w Poznaniu upływa z dniem 15 b.m.

Pogrzeb s. p. Żelazkowskiego

Pogrzeb s.p. posterunkowego Feliksa Żelazkowskiego, który padł na stanowisku...

Wycieczka Pań na wystawę w Poznaniu

Termin zgłoszeń uczestniczek wycieczki na Wystawę w Poznaniu upływa z dniem 15 b.m.

Pogrzeb s. p. Żelazkowskiego

Pogrzeb s.p. posterunkowego Feliksa Żelazkowskiego, który padł na stanowisku...

REKLAMA jest dźwięnią handlu

Ze światowych rynków zbożowych

Ceny pszenicy na północno-amerykańskich giełdach zbożowych ponownie się zachwiały. Notowania w drugiej połowie marca znacznie spadły, na co wpłynęły w wysokim stopniu wypadki na Wallstreet. Między Kanadą i Stanami z jednej, a Argentyną i Australią z drugiej strony wybuchła ostra walka o rynki europejskie. Przyczynia się do tego ta okoliczność, że popyt krajów egzotycznych, bardzo ożywiony z początkiem roku, ustął niemal zupełnie, gdyż kraje te zdobyły już pokryć swe zapotrzebowanie. Mówi się już nawet o tym, że indyjscy importerzy mają częściowo odprzedać swe zapasy pszenicy australijskiej. Tak np. parowiec, wiozący 5.000 ton pszenicy z Adelajdy do Karachi, odpłynął stamtąd z zapoczątkowaniem złeczeniem wzrost do Falmouth w Anglii. Gdyby takie wypadki miały się powtórzyć, zapasy pszenicy w portach angielskich, i tak bardzo obfite, wzrosłyby jeszcze znacznie.

Widoki zbiorów w Stanach Zjednoczonych w przeciwieństwie do horoskopów lotowych uważane są za pomyślne, tembardziej, że w Kanadzie groźba suszy ustąpiła pogodzie wilgotnej. Obfite zapasy pszenicy nagromadzone w obu tych krajach, skłaniają tamtejszych hurtowników do większych sprzedaży eksportowych, które jednak możliwe są tylko przy zastosowaniu się do ogólnych cen rynkowych, t. zn. przy obniżeniu żądań.

Za trzy miesiące rozpoczyna się w Stanach Zjednoczonych żniwa i już za parę tygodni wielkie jeziora północno-amerykańskie wolne będą dla żeglugi. Wówczas ze wschodniej Kanady popłynie szeroki strumień pszenicy do europejskich kra-

łów importujących, których rynki po wyczerpaniu własnych zapasów, będą miały wielką pojemność.

Argentyna od początku roku wywoziła zagranicę pokąsną część swych olbrzymich zapasów pszenicy, mimo to podąża dalej i doprowadziła już do przepelnienia najważniejszych portów przeladunkowych.

W stosunku do żyta na rynkach zagranicznych zachodzi się również usposobienie słabe. Nowe transakcje eksportowe ograniczają się do minimalnych ilości. Cena kukurydzy ustaliła się, po ostatnich zniżkach na giełdach argentyńskich, miarodajnych dla tego płodu, dzięki znacznym transakcjom z importerni europejskimi. Różnica między ceną pszenicy a kukurydzy, która z początkiem lutego zanikła, mał zupełnie, wzrosła w Buenos Aires ostatnio do 51 zł. na tonie, stosunek zatem cen tych dwóch plodów wszedł w stadium normalnejsze, co nie będzie bez wpływu na giełdy europejskie. Chociaż i w Chicago notowania kukurydzy spadły nieco, to jednak ziarno tego pochodzenia nie może konkuruwać już z nową kukurydzą La Plata, co prawdopodobnie oznacza zakończenie eksportu kukurydzy z Północnej Ameryki wogóle.

Po ociepleniu się można obecnie wydać z większym prawdopodobieństwem sąd o przemianowaniu zasiewów jesiennych w Europie, wiadomości z Anglii, Francji, Belgii, Holandii, Włoch i Niemiec, przeważnie pomyślne. Nawet na Bałkanach i w Rumunii, gdzie czasowo żywność poważne obawy co do stanu oziminy, okazało się, że surowa zima szkód znaczniejszych nie wyrządziła.

Kronika Stołpecka

Zebrań Rady Powiatowej B. B.

Dnia 3 kwietnia r. b. odbyło się zebrań Rady Powiatowej B. B. Przewodniczył Prezes p. Gorzkowski. Omówiono sposób i plan pracy uświadomiacznej o potrzebie zmiany Konstytucji wg projektu Bloku Bezpartyjnego. W związku z tem, począwszy od dnia 7 kwietnia rozpoczyna się cykl odczytów na ten temat, zarówno w mieście Stołpcach, jak i na terenie powiatu.

Pożyczony jest w tym kierunku, szereg wybitnych sił miejscowych.

Starania Komunalnej Kasy Oszczędności o kredyt w sumie 25.000 zł.

Komunalna Kasa Oszczędności rozpoczęła starania o uzyskanie z Banku Komunalnego w Warszawie kredytu re dyskontowego, w kwocie 25.000 zł. Są wszelkie dane, że zabiegie te uwieńczone zostaną pomyślnym skutkiem, co będzie niezmiernie pożądane, ze względu na dotkliwy głód pieniężny na rynku miejscowym.

Starania Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Stołpcach o kredyt siewny w sumie 50.000 zł.

Spółdzielnia Rolniczo-Handlowa rozpoczęła za pośrednictwem Kasy Spółdzielczej w Wilnie usilne zabiegi, o uzyskanie z Banku Rolnego w Wilnie, kredytu siewnego w naturze w sumie 50.000 zł.

Kursy drogowe dla drogomistrzów gminnych i sezonowych dozorców drogowych

W dniach od 8 do 18 kwietnia r. b. włącznie, odbędzie się w Stołpcach, przy Powiatowym Zarządzie Drogowym kurs, dla kandydatów na drogomistrzów gminnych i sezonowych dozorców drogowych.

Program Kursu zawiera wykłady:

1) O budowie dróg gruntowych, bruków, mostów, przepustów betonowych i o materiałach budowlanych.

2) O naturalnych świadczeniach drogowych (szarwarkowych) i sposobie prowadzenia robót przy stosowaniu tychże świadczeń.

3) O podstawach geometrii, stosowanych przy wyznaczeniu robót do wykonania.

Uzupełnienie Zarządu Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Stołpcach

Na posiedzeniu Rady Nadzorczej Sp-ni R. H. w dniu 27 marca r. b. uzupełniono skład Zarządu Spółdzielni przez wybór na członka Zarządu p. Wincentego Koziła.

Komplet Zarządu tej Spółdzielni składa się obecnie: Prezes — p. E. Nowacki, członkowie: p. Izidor Dubowik i p. Wincenty Koziol.

Komitet zbiorczy na rzecz funduszu dyspozycyjnego dla Marszałka Józefa Piłsudskiego

Na zebrań Rady Powiatowej B. B. i sympatyków w dn. 3 kwietnia, utworzył się Komitet Zbiorczy na rzecz funduszu dyspozycyjnego dla Marszałka Józefa Piłsudskiego. 25 list zbiorczych obecni na miejscu rozebrali. Akcja zbiorczą prowadzoną będzie do dnia 6 maja r. b. z uwagi na to, że szereg list zbiorczych kursować będzie na terenie powiatu.

Z czasopism

Ukazał się Wielkonoce (13) Nr. „Kobiety Współczesnej” bogato ilustrowany reprodukcjami religijnego malarstwa włoskiego.

Po za artykułem treści obrazowej porusza jak zwykle szereg żywych zagadnień: cykl „Wies i Miesto”, o kobietach adwokatów i t. d.

Dalszy ciąg p. wieści M. Dąbrowskiej i E. Szelburg-Zarembiny, śliczna bajka „O Miłości” Kossak-Pawlikowskiej dopełniają treści tego pięknego numeru.

Dołączek obejmuje wzory przedlicznych haftów ludowych: „Od Niechowa do Makowa”.

GIEŁDA pieniężna i towarowa

DEWIZY: N. Jork 8,90, Zurich 171,62, Londyn 43,27, Paryż 34,85, Berlin 211,48, Praga 26,40, Holandia 357,58, Stokholm 238,13, Gdańsk 173,67, Wiedeń 125,30, Belgia 123,85, Włochy 46,60

Ruble złote—4,60.

Dole i w przyrównym obrocie —8,92/4 Tenden. niezmieniona.

Złoty polski na giełdach zagranicznych w dn. 4 b. m.

osiągnął za 100 złotych

Gdańsk 57,72—57,87 Berlin 47,15 47,35/4, N. Jork 11,25, Zurich 58,25 Londyn 28,30, Praga 377,75 Wiedeń 79,69—79,78

Papiery procentowe

Pożyczka Inwest 105,50
5% premjowa 102,50
6% dolarowa 84,50
10% „ „ kolejowa 102,50
5% „ „ konwersyjna — 67,
5% „ „ kolejowa 59,
8% Bank Gosp. Kraj. 94,
8% Rolny 94
4 1/2% ziemskie 50,
8% miejskie 69,
5% miejskie 268,
1 1/2 poz. Inwestycyjna 114 1/2, 110 1/2,
% stabilizacyjna 83,
8% kolejowa 102 1/2,
% stabilizacyjna 92.

Akcje

Bank Dyskontowy 127—

RADJO-PROGRAM

WARSZAWA fala 1395

Sobota 6 kwietnia

11.56. Sygnal czasu.
12.10—13.00. Muzyka z płyt gramof.
13.00. Kom. meteor. i roln.
14.30. Kom. meteor. i gosp.
15.10. Odczyt z cyklu dla maturzystów szkół średnich.
15.35. Odczyt p. t. „Kultura i ludoznawstwo w nauczaniu języka ojczystego”
16.00. Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów szkół średnich.
16.25. Odczyt z cyklu wykładów dla maturzystów szkół średnich.
16.50. Kom. Samorządowy.
17.00. Transm. naboż. z Ostrzej Brazy w Wilnie.
18.00. Słuchowisko dla dzieci z Krak.
18.50. Rozmaitości.
19.10—19.35. Radjokronika.
19.56—20.00. Sygnal czasu z Warsz.
20.00. Odczyt z cyklu „Dzieje muzyki polskiej”
20.30. „W róg kobiet”
22.30—23.30. Transm. muzyki tanecznej.

Niedziela 7 kwietnia

10.15. Transm. Naboż. z Kat. Wil.
11.56. Sygnal czasu.
12.10. Poranek symf. z Tbil. Warsz.
14.00. Odczyt z cyklu „Rolnictwo”.
14.20. Odczyt z cyklu „Rolnictwo”.
14.40. Odczyt z cyklu „Rolnictwo”.
15.00. Kom. meteor.
15.15. Koncert symfoniczny.
17.30. Odczyt z cyklu wykł. dla maturzystów szkół średnich.
17.55. Odczyt p. t. „Przechadzki artystyczne po Warszawie”.
18.20. Aud. poświęcona Fr. Chopnowi.
18.50. Rozmaitości.
19.00. „Z przeżyć i dziełwo narodu”.
19.45. Radjogram i kom.
19.56—20.00. Sygnal czasu.
20.00. Rozrywki umysłowe.
20.30. Koncert pop.
21.00. Kwadrans literacki.
21.15. Dalszy ciąg koncertu.
22.30—23.30. Transm. muz. tanecznej.

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc kwiecień

Handlowy 120
Polski 164,0
Zw. Spół. Zarob. 85

Siła i Światło 134.
Węgiel 82.
Nobel 24—
Lilpop 34.
Firlej 50.
Moczejów 28,50
Haberšow 218.
Sierachowice 29,75
Wysoka 240
Ostrowiec 96.
Bank Zachodni 20 (96)
Zieleniewski 143.
Poick 6,50.
Norblin 177,50
Cukier 35.
Cegielski 35.
Parowz 67,7.
Siles 240.
Tendencja niezmieniona

Kronika Lidzka

Kalendarzyk zebrań

1) Dnia 14 kwietnia r. b. w Raduniu w lokalu urzędu gm. przy udziale pana starosty Bogatkowskiego odbędzie się konferencja przedstawicieli spółdzielni mleczarskich: Skirejki, Janowice, Necza, Jurek, Raduń, Horodno w sprawie zorganizowania Centralnej Spółdzielni mleczarskiej w Raduniu.

2) W tym samym dniu odbędzie się zjazd przedstawicieli mleczarskich spółdzielni dla organizowania i współpracy. Na zjeździe będzie obecny pan Starosta.

3) 9 kwietnia odbędzie się w Żyrnawach posiedzenie rady gminnej zwołanej na skutek zarządzenia Wydziału Powiatowego w celu zlikwidowania zatargu między radą gminną a zarządem.

4) Dnia 11 kwietnia r. b. w Lidzie odbędzie się posiedzenie wydz. wykonawczego obwodów związku Strzeleckiego.

5) W wydziale powiatowym wykończono projekty i kosztorys w Żyrnawach 5 kł. w Niemceży 3 kł.

6) 21 kwietnia r. b. w Lidzie w sali posiedzenia Starostwa odbędzie się posiedzenie pow. kom. przysposobienia młodzieży wiejskiej, na którym ma być ostatecznie załatwiona sprawa konkursów rolniczych przeprowadzonych na terenie powiatu.

7) 7 kwietnia r. b. przyjadą do Lidy posłowie p.p. Jan Piłsudski i Kazimierz Okulicz.

Konkursy rolnicze

[Dla przeprowadzenia konkursów rolniczych wśród młodzieży

wiejskiej wydział powiatowy na zlecenie min. rolnictwa przygotowuje do rozesłania 59 prospektów 840 jaj kurzych, 7 1/2 kg. buraków i pewną ilość kapusty.

Z gmin powiatu lidzkiego

W związku ze zmianą granic gmin przygotowywana jest w poszczególnych gminach zmiana podziału gminy na gromady sołectkie.

Przy dostosowywaniu granic gromad do nowych granic gmin ma być wzięte pod uwagę możliwe ujednostajnienie obszaru gromady co do wielkości terenu i zaludnienia, o ile warunki na to pozwolą.

W gminach, które mają ułedz rozwiązaniu (Mackiskiej, Siedliskiej, Janowickiej i Dzierbowskiej), będą utworzone komisje likwidacyjne; w składzie wójta jako przewodniczącego, prezesa gminnej komisji rewizyjnej jako zastępcy, oraz zast. wójta i ławnika.

Do obowiązków komisji likwidacyjnej należeć będzie sporządzenie zamknięcia budżetu 1928-29 r., oraz podział majątku między gminy sąsiednie.

Rady gminne zostaną zwołane w tych gminach jeden tylko raz dla przyjęcia i zamknięcia budżetowego.

We wszystkich gminach po przeprowadzeniu zmian granicznych nastąpią wybory do rad gminnych.

Maj. Strzala w Mackiewleza (Nowogrodzki) poleca na sezon wiosenny różę krzaczkastą w licznych odmianach, cebulki i kłącze kwiatowe oraz drzewka owocowe. 836-10

Miejskie Kino Kulturalno-Oświatowe

Dzisiaj! Program dla dorosłych!

„KREW NA MORZU“ (w Jarzmie grz. chu) | Wzruszający życiowy dramat w 10 aktach

W rolach głównych LILIAN HALL-DAVIS i SUZY NERN.

Początek seansów **5, 7 i 9-ej**

Cena biletów: Łoże 2 zł. i miejsce 1 zł. 25 gr. II miejsce. 75 gr. III miejsce 50 gr.

Uczniowskie na II miejsce 50 gr.

Wkrótce „PREZYDENT“